
- 1 -

Natálie Horská

NA TĚLO
Migrainebox
produktový design



- 2 -

Děkuji paní magistře Rýze Blažejovské a organizaci Migréna-help
společně s autory přiložených úryvků textů za spolupráci při navrhování
produktu. Rovněž děkuji kavárně Pragovka za poskytnuté prostory pro
focení a modelce Anně Cihlářové.



- 3 -- 3 -

Atelier Karel, Ústav Designu FA ČVUT 2022/2023
MIGRAINEBOX
Natálie Horská
3. ročník

OBSAH
Motivace .................................................................................. 4
Cílová uživatelská skupina ........................................... 5
Analytická část ..................................................................... 6
Proces navrhování .......................................................13
Scénář - interakce uživatele ..........................................20
Finální návrh ................................................................... 22
Technologie ................................................................... 30
Seznam literatury ...................................................... 29
Seznam obrazových zdrojů ......................................... 34



- 4 -

MOTIVACE

V rámci semestrálního zadání Na Tělo jsem chtěla otevřít v dnešní době
stále tabuizované téma migrény a svojí prací na tento společenský problém
upozornit.

S úskalími, která migréna přináší, jsem se seznámila kvůli stále se
zvětšujícímu okruhu lidí v mém okolí, kteří touto nemocí v různé míře trpí.

Mnohdy je migréna okolím zlehčována, a to i ze strany lékařů. Hlavními
důvody pro bagatelizování závažnosti této nemoci je skutečnost, že si
mnoho lidí představuje příznaky migrény jako bolest hlavy, kterou běžně
zažívá zdravý člověk - očekává se tedy, že proti bolesti pomůže spánek,
případně prášek. Klasická bolest hlavy a její mírnění je však s migrénou
nesrovantelná. Lidé migrénou netrpící tak mnohdy mohou svými
poznámkami zlehčujícími trápení migreniků a problémy s migrénou
spojenými ublížit - byť často nevědomě a nechtěně.

K nepochopení nemoci veřejností také ve velké míře přispívá skutečnost, že
se neprojevuje navenek. Někteří migrenici tak bývají osočováni ze
simulování, lenosti či vyhýbání se práci. Podobný problém můžeme najít
také u psychických onemocněních.

Na migrénu neexistuje prozatím zcela efektivní léčba, její průběh se dá
pouze mírnit. Přesto došlo v této oblasti k určitým pokrokům - především v
dostupnosti biologické léčby. Ráda bych proto pro migreniky vytvořila
produkt, který jim alespoň ulehčí moment, kdy přijde záchvat bolesti -
zejménamimo prostředí domova. Moment, kdy se člověk chce co nejrychleji
dostat domů do postele, ticha a tmy.

Můj návrh představuje "krabičku poslední záchrany" ve formě pouzdra na
brýle, které je možné mít vždy u sebe např. v batohu. Jelikož každý prožívá
migrénu jinak - má jiné projevy a způsob jejich zmírňování - bude pouzdro
obsahovat hned několik různých předmětů, kterémohou napomoci při cestě
z rušného prostředí plného podnětů do klidu domova.



- 5 -

CÍLOVÁ UŽIVATELSKÁ SKUPINA

Dalším velkým stereotypem spojeným s migrénou je její časté označování
za tzv. „ženskou nemoc“. Je pravdou, že nemocí trpí spíše ženy, ale postihuje
také nezanetbatelné procento mužů.1

Jelikož v rámci svého projektu budu navrhovat i speciální sluneční brýle,
zvolila jsem si kvůli krátkému časovému období určenému na tuto práci, jako
cílovou skupinu právě převažující ženské pohlaví. Při tvarování brýlí bych se
proto ráda zaměřila na kulatější tvarosloví. Nevylučuji ovšem, že bude
pouzdro společně s brýlemi v budoucnosti (či již existující návrh) rovněž
užíváno i muži.

Jelikož migréna postihuje téměř všechny věkové skupiny, nebude můj
produkt omezen věkem. Výjimku představují pouze malé děti, kterým by
normalizovaná velikost brýlí nesedla.



- 6 -

ANALYTICKÁ ČÁST

Migréna

Migréna v České republice podle odhadů postihuje až 1 milion obyvatel -
tedy 10% naší populace. Objevuje se ve všech věkových skupinách přičemž
největší množství migreniků se vyskytuje mezi 30. – 40. rokem života.2

Spouštěcí podněty
Záchvaty mohou být způsobeny mnoha různými faktory, ať už jde o
stresové situace, únavu, změnu životního stylu, meteorologické podmínky,
nadměrný hluk, nedostatek spánku nebo hormonální změny.3 Předcházení
těchto spouštěčů může přispět ke snížení počtu záchvatů.

Statistická data EMHA pro Evropu

Projevy
Vlastnímu záchvatu migrény může předcházet o několik hodin až 1 den
určitý pocit napětí, únavy, někdy i podrážděnosti. Naopak po skončení
záchvatu je nemocný většinou unavený.

Speciálním typem jemigréna s aurou, která se projevuje u 20 % pacientů
zruba 1 hodinu před samotným záchvatem - člověk se na něj tedy může
případně připravit. Aura se projevuje nejčastěji prouchou vidění (záblesky
světla shlukujících se do obrazců, nebo výpadky zorného pole, či celkový
výpadke vidění), může ale také dojít k brnění v obličeji či končetinách.4

Obr. 1



- 7 -

Existující možnosti pomoci
Kromě běžně dostupných analgetik, která však mohou být návyková, je
řešením problému návštěva neurologa - ten může předepsat léky přímo
určené na migrénu, které návykové nejsou.

Jedny z nejvyužívanějších léků na migrénu jsou triptany. Nejenže tlumí
bolest, ale zabraňují i rozvoji záchvatu a omezují pocity nevolnosti, zvracení
a další doprovodné příznaky migrény (viz. výše).

Zaznamenávání
K monitoringu spouštěčů slouží např. deníky migrenózních záchvatů nebo
aplikace Migrena-kompas, do které si uživatel může zaznamenat dobu,
intenzitu záchvatu a možný spouštěč. Tyto informace pak může poskytnout
svému doktorovi.

Samotný záchvat se projevuje:
- Bolestí jedné poloviny hlavy - bolest je pulzující a stupňuje se
- Pocity nevolnosti a zvracením
- Přecitlivělostí na smyslové podněty - světlo, hluk, pachy či silné vůně
Pacient v takovém stavu si musí vzít včas léky a obvykle se uchýlit do tichého
a klidného místa, kde může ležet.

Rozdíl mezi tenzní bolestí hlavy (běžnou) a migrénou spočívá například v
tom, že tenzní bolest hlavy se obvykle projevuje v horní části hlavy, není tak
intenzivní, zlepšuje se mírnou aktivitou (tzn. např. pohybem na čerstvém
vzduchu) a pomáhají proti ní běžná analgetika.5

Obr. 2

Obr. 3-5



- 8 -

The European Migraine & Headache Alliance
sdružuje více jak 30 pacientských sdružení napříč
Evropou. EMHA navrhuje konkrétní projekty pro
zlepšení života pacientů, kteří aktivně spolupracují s
členskými organizacemi (tedy například s Migréna-
help) a podporuje holistický přístup k pochopení
bolestí hlavy. EMHA zvyšuje povědomí o migréně,
zlepšuje přístup pacientů k vhodné léčbě.8

Czech Headache society
vytvořila síť specializovaných center pro diagnostiku a
léčbu bolestí hlavy. Zajišťuje, aby v každém regionu byl
odborník, který sleduje nejnovější informace o vývoji v
oboru a má znalosti o nových léčebných možnostech.
Cílem je rozšiřování znalostí o správné diagnostice
jednotlivých typů bolestí hlavy a o jejich léčbě.7

Migréna-help
je 1. pacientská organizace (nezisková) v České
republice, která pomáhá lidem s migrénou a jejich
blízkým. O nemoci se snaží informovat širokou
veřejnost a téma migrén zbavit stigmat. Zároveň
organizuje workshopy, kruhy sdílení, v nichž se lidé s
migrénou navzájem podporují nebo např. poskytují
psychoterapii.6



- 9 -

Příběhy lidí

V pochopení problematiky migrény mi pomohly především příběhy lidí
zveřejněné na stránkách organizace Migrena-help. Několik z nich bych zde
proto chtěla zveřejnit.

„Když mi začal záchvat v
kanceláři, musela jsem
okamžitě odjet. Nikdy ale
nezapomenu na to, jak bylo
těžké se z práce dostat
domů. Musela jsem jet MHD
- neustále vystupujete,
protože je vám špatně,
pěšky nikam nedojdete,
protože nemáte už sílu a
hlavně to neustálé zvracení „

„Když migréna ustane, mé
tělo je úplně vyčerpané a
následující den ještě musím
ležet. V lepším případě
vstanu, ale musím být doma.
“

(Karolína)

„Migréna připravila mě a moji
rodinu o hodně zážitků nebo
obyčejných pohodových dní,
plány jsme museli často
měnit nebo rušit, bojím se
sama jezdit autem, protože
se mi dost často stane, že
nejsem schopná řídit zpět a
další a další omezení.
Migréna a její léčba je pro mě
začarovaný kruh, ze kterého
nevidím cestu ven a čím jsem
starší, tím hůř se moje tělo se
vším vyrovnává, jsem po
záchvatech unavenější, bez
energie a než se vzpamatuju,
je tady další...“

(Jana)

„Každý měsíc zhruba čtrnáct dní
proležím, v lepším případě "přežiji" pod
triptany. Druhou půlku měsíce doháním
tu první. S prací je to neslučitelné. Je to
bludný kruh“

(Radka)

„Bolesti se plíživě začaly stávat součástí
setkání s kamarády, mnohdy i těch
předem dlouho naplánovaných s těmi,
kteří bydlí mnoho kilometrů ode mne. Ti
navíc nezřídka kroutili hlavou nad tím, co
se se mnou děje, a ne zcela výjimečně
vypadali až nevěřícně. „

(Tomáš)

„, když jsem se to snažil vysvětlit
svému okolí, vždy jsem bolest
přirovnával k pocitu, jako by mi
chtělo něco z mozku vylézt skrz
lebku na světlo světa
Zní to děsně, ale já si přál, aby mi v
hlavě našli nějaký operovatelný
nádor. Aby ta strašná bolest konečně
měla své jméno, svou příčinu a
konec v dohledu. „

(Lukáš)



- 10 -

Existující produkty na zmírňování migrény

Masky na oči se zabudovanou masážní funkcí (Smart goggles -
Therabody, RENPHO)

Zařízení, která se přilepují na čelo a pouští slabé elektrické výboje.
(TenseCare - MYND, Pokus)
Zařízení, která se přilepují na čelo a pouští slabé elektrické výboje.
(TenseCare - MYND, Pokus)

Obr. 6 Obr. 9

Obr. 7- 8

Obr. 9 -10

Obr. 11-12



- 11 -

Zatmavovací masky přes oči, návleky na hlavu, či polštáře. (TheraICE,
Ostrichpillow)

Brýle omezující boční průnik světla

Obr. 13

Obr. 14 Obr. 15 Obr. 16

Obr. 17

Obr. 18

Obr. 19 Obr. 23

Obr. 20

Obr. 21

Obr. 22

Obr. 24



- 12 -

Tvarová řešení pouzder na brýle

Obr. 25 Obr. 26

Obr. 27-28

Obr. 29

Obr. 30

Obr. 31

Pouzdra na brýle se dělí převážně na
kovová, kožená, případně se užívá
jejich vzájemná kombinace ve formě
potažení plechu kůží. Ve vntiřní části
se nachází flockový povrch, který
zabraňuje poškrábání brýlí.

Multifunkční pouzdro s přepážkou
pro uchování brýlí a sady na čočky.



- 13 -

PROCES NAVRHOVÁNÍ
Fáze skicování - první varianta pouzdra

V provotních návrzích a skicách jsem se zaměřila na cyklistické tvarování
brýlí - tedy typ, který obepíná celou hlavu až k uším. Použitím tohoto typu
brýlí by se vyřešil probém s prosvítáním světla skrze boční otvory. Udržela by
se tak i celistvost tvarování.

Jelikož je však tvar těchto brýlí relativně neskladný, bylo by zapotřebí mu
přizpůsobit i pouzdro svým půlkulatým tvarem. Nahřívací pytlík, který plánuji
do pouzdra zahrnout, by se nacházel mezi rámem a bočnicemi.

Tento typ brýlí jsem však pro lepší skladnost a s tím související žádané
zmenšení pouzdra změnila. Byl nahrazen klasickými brýlemi se skladnými
nacvaknutelnými koženými bočnicemi.

Obr. 32-35



- 14 -

Vrchní skica zobrazuje předměty, které by byly zakomponované v
pouzdře, tedy: špunty do uší, medikamenty, stahovací pásek a
nahřívací/chladící polštářek.

Návrh termoobalu funguje na principu zavinutí.

Obr. 36

Obr. 37-38



- 15 -

V papírových modelech jsem opustila od klasického tvarosloví
zaklapávacího pouzdra, či půlkruhového pouzdra na cyklistické brýle a
začala jsem se zabývat pro výrobu efektivnějším způsobem - kovovým
ohýbaným pouzdrem. V prvním návrhu je organizace prostoru řešena
umístění polštářku mezi brýle. Vzniká však problém, pokud uživatel
potřebuje vytáhnout pouze některou z těchto věcí - zbylé mu vypadávají.

Fáze modelování - zkušební modely pouzdra

Obr. 39-42



- 16 -

Druhýmodel byl doplněný o kapsu pro nahřívací polštářek na stěně pouzdra.
Kapsa svým zaobleným tvarem zároveň vytváří prostor pro kožené bočnice
brýlí. Oba produkty (brýle s bočnicemi i polštářek) tak může uživatel
vytáhnout z pouzdra nezávazně na sobě. Dále bylo navrženo nové řešení
připevnění stahovací gumy pomocí kovových spon a přidána přihrádka na
špunty do uší (na boční stranu pouzdra). Špunty lze zatáhnutím za
mechanismus poutka vytáhnout ven - ušetří se tak místo pro další produkty.

Obr. 43-46



- 17 -

V posledním papírovém návrhu jsem syntetizovala finální uspořádání
předmětů v pouzdře. Bylo přidáno poutko pro přichycení inhalační tyčinky
proti nevolnosti. Došlo k zredukování délky pouzdra přesunutím přihrádky
na špunty z boční strany na přední vedle temrokapsy - tu bylo z důvodu
redukcí nutné nepatrně zemnšit. Předměty ve spodní části pouzdra jsou
rovněž posunuty o 1cm níže a vytváří tak prostor pro spony a kapsu na
medikamenty.

Obr. 47-51



- 18 -

Návrh tvarového řešení obrouček, které by neslo
prvky kulatých i hranatých prvků se zesíleným
nosníkem s reiléfem. Vycházela jsem z několika
klasických typů brýlí, které jsem následně
kombinovala, aby výsledný tvar brýlí sedl, co
možná nejvíce typům obličeje. Pokoušela jsem
se vytvořit, comožná nejtenčí obroučky, které by
působily křehce - především kvůli již tak
mohutným koženým bočnicím.

První tištěný model však rozměrově nevyhovoval - oblast nosníku byla příliš
úzká pro nos a stranice brýlí byly příliš tenké.

Druhý tištěný model již vyhovoval šířkou nosníku i tvarem očnic. Stranice však
byly příliš mohutné a nekomunikovaly se zbylými částmi brýlí.

Fáze modelování - zkušební modely brýlí a bočnic

Obr. 52-54

Obr. 55-57

Obr. 58-60



- 19 -

Modely řešení kožených bočnic
brýlí. Ve variantách modelů jsem
hledala vhodné řešení
přichycení bočnic k brýlím -
nakonec jsem nahradila klasicky
uživaná poutka pouhými průřezy
v pevné hovězí kůži . Vzniknuvší
problém s vlněním vyřešilo
proříznutí druhého otvoru. Kůže
bude držet obrysový tvar brýlí
pomocí přichycení dutých nýtů k
plastovému nástavci, který se na
brýle nasune. Díky průduchům v
průřezů a dutým nýtům se brýle
zároveň nebudou zapařovat.

Obr. 61-64

Obr. 65 Obr. 66



- 20 -

SCÉNÁŘ - INTERAKCE UŽIVATELE

Způsob skládání brýlí a kožených bočnic a jeho následné umístění od pouzdra.

Snadné uchopování prášků z kapsy na medikamenty s magnetickým zapínáním.

Způsob manipulace s inhalační tyčinkou proti nevolnosti.



- 21 -

Aplikace stahovací gumy na oblast čela a náslendé utáhnutí podle vlastní potřeby.
.

Vytahování špuntů do uší z krabičky pomocí zatáhnutí za poutko - umožňí následné
snadné uchopení špuntů.

Obr. 67-85



- 22 -

FINÁLNÍ NÁVRH

Obr. 86-87



- 23 -

Obr. 88-90



- 24 -

Obr. 91



- 25 -

Obr. 92-96Obr. 92-96



- 26 -

Tvarování brýlí a nástavců na kožené bočnice

Obr. 97-101



- 27 -

Možné barevné varianty pouzdra

Barevnost brýlí

Obr. 102 Obr. 104

Obr. 105-107

Obr. 108-111

Obr. 103



- 28 -

TECHNICKÝ VÝKRES v mm

Obr. 112



- 29 -

Obr. 112Obr. 113 -114



- 30 -

TECHNOLOGIE

Technologie výroby pouzdra
Pouzdro je vyrobeno ze tří materiálů vzájemně slepených lepidlem - železný
plech 1mm, tenká kůže a flocková nažehlovací folie.
Mezi kůži a flockovou folii se umístí 3 části pouzdra ze železného plechu. Díky
tomu bude pouzdromožné ohýbat v určenýchmístech a zároveň díky ohybu
kůže do vnitřní strany pouzdra se docílí pevnosti v nejvíce namáhaných
částech a kůže zde bude zpevněná.

Ohnutí pouzdra do jeho finálního tvaru předchází však ještě vlepení
jednotlivých komponentů - kapsy na medikamenty, ocelových sponek,
zrcátka, termokapsy na hřejivý/chladivý polštářek, gumové příchytky na
inhalační tyčinku a krabička na špunty do uší se systémem vytahování za
poutko.

Obr. 115



- 31 -

Výroba brýlí

Základním materiálem pro výrobu obrouček a
stranic brýlí bude přírodní materiál acetátu
celuózy - na bázi bavlny. Italský specialista na
tento materiál firma Mazzucchelli 1849 vyvíjí
každý rok podle návrhů designerů stovky
nových různobarevných acetátů s průsvitným
efektem. Mazzucchelliho acetát se snadněji
upravuje, nepraská, je pevnější a po upravení
zůstává velmi pohodlný při nošení. Tvar
obrouček se z materiálu vyfrézuje, následně za
tepla natvaruje a nakonec dobrousí. 10

K připevnění stranic k očnicím se použijí kovové panty na brýle, které budou
integrované v materiálu brýlí. Možné je použít i speciální panty flexi, které
umožňují stranicím lehce překročit úhel 90° a přizpůsobit se tak uživatelově
velikosti hlavy.

Obr. 116

Obr. 117

Obr. 119 Obr. 120

Obr. 118



Technologie flockování

Jedná se o elektrostatické nanášení textilní střiže na nejrůznější povrchy
materiálů, které jsou pokryty lepidlem. Vlákno se v elektrostatickém poli
nabíjí a následně je vystřeleno do lepidla, které zpravidla tvoří druhý pól.
Jednotlivá vlákna se v lepidle zakotví a utvoří tak sametový povrch. Tisk je
měkký a působí jako samet, zároveň má extrémní výdrž (praní až na 90°C,
žehlení přes motiv bez omezení teploty). 9

MATERIÁLY jednotlivých prvků

Vnější strana termokapsy bude vyrobena z látky, vnitřní část bude tvořit
speciální hliníková temrofolie - uživatel si může polštářek ohřát nebo
zchladit doma a určitou část dne mu tato teplota uvnitř pouzdra vyrží.

Kapsa na medikamenty bude vyrobena z tenké kůže (na aktuálním modelu
je potahová kůže pouzdra i kapsy příliš tlustá). Boční strany jsou ušité z
bavlněné látky. Látka na bočních stranách je zároveň skládaná - to umožňuje
do kapsy pro prášky sáhnout celými prsty a bez problémů je vytáhnout.

Sponky k přichycení stahovacího pásku na hlavu vyrobeného z gumy a z
průvlakové spony budou vyrobeny z paměťové oceli - to umožní jejich
vrácení do původního stavu po odebrání pásku.

Zrcátko, které je součástí vrchní části bude vyrobené ze skla tlustého 2mm,
stejně vysoké budou rovněž neodymové magnety z vnější strany pouzdra.
Tloušťka zrcátka a magnetů se vzájemně vyruší a pouzdro nebude problém
zavřít.

Výplň hřejivého/chladícího polšářku bude tvořena lněnými semínky.
Polštářek bude mít svůj vlastní pratelný obal - samotná semínka nelze prát.
Lněná semínka jsou ideálně malá, aby se přizpůsobila tvarům brýlí v
pouzdře.



- 33 -

SEZNAM LITERATURY

1 - Bolesti hlavy, migréna, léčba a profylaxe, Přehledový článek, dostupné na:
https://www.solen.cz/pdfs/neu/2019/04/11.pdf
2 - Bolesti hlavy a jejich charakteristika, dostupné na: http://czech-headache.cz/
bolesti-hlavy-a-jejich-charakteristika/
3 - Tamtéž.
4 - Migréna, dostupné na: https://www.wikiskripta.eu/w/Migr%C3%A9na
5 - Stručný průvodce migrénou, dostupné na: https://www.migrena-kompas.cz/
lekar-odpovida/16-Strucny-pruvodce-migrenou/
6 - https://www.migrena-help.cz/
7 - http://czech-headache.cz/
8 - https://www.emhalliance.org/
9 - Flockování, dostupné na: https://flocker.cz/
10- Actát celuózy, dostupné na:https://optikapleyerova.cz/exkluzivni-plast-prece-
prirody/



- 34 -

SEZNAM OBRAZOVÝCH ZDROJŮ

Obr. 1 - Graf výskytu bolesti hlavy v Evropě, dostupné na: https://www.emhalliance.
org/studies/
Obr. 2 - Tabulka pro zaznamenávání bolesti hlavy, dostupné na:http://czech-
headache.cz/wp-content/uploads/2021/03/Denik_pro_zaznam_bolesti_hlavy.pdf
Obr.3-5- Aplikace Migréna kompas CZ, dostupné na: https://play.google.com/store/
apps/details?id=com.pearshealthcyber.migraineCompass&hl=cs&gl=US&pli=1
Obr. 6-8 - Masážní brýle Therabody, dostupné na: https://www.therabody.com/eu/en-
cz/eye-massager-smart-goggles.html, https://www.stylist.co.uk/fitness-health/
shopping/sleep-technology-therabody-smartgoggles-review/705895
Obr. 9 - Masážní brýle Renpho, dostupné na: https://renpho.com/products/eyeris-1
Obr. 10 -11- Mynd -migriane relief, dostupné na: https://tenscare.co.uk/products/
mynd-migraine-relief
Obr. 12-13 - Produkt Pokus, dostupné na: https://www.behance.net/gallery/
109888747/Pocus
Obr. 13 - Fotografie masky na oči, dostupné na:https://www.earplugs.cz/masky-na-
spani/3d-maska-na-spani-upgrade/?
Obr. 14 - Fotografie hedvábného obalu na oči, dostupné na: https://www.
vividalifestyle.com/products/silk-blackout-eye-mask-misty-rose
Obr. 15 - Ftografie produktu Ostrichpillow, dostupné na: https://ostrichpillow.eu/
products/original-napping-pillow
Obr. 16 - Fotografie masky TheraICE, dostupné na: https://theraice.com/products/
theraice-rx-form-fitting-gel-ice-headache-migraine-relief-hat-cold-therapy-
migraine-relief-mask-comfortable-stretchable-ice-pack-eye-mask-for-puffy-eyes-
tension-sinus-stress-relief?
Obr. 17- Fotografie brýlí 1, dostupné na:https://www.zalando.cz/oakley-clifden-
slunecni-bryle-snow-sapphire-oa344e07u-q11.html
Obr.18 - Fotografie brýlí 2, dostupné na: https://eyerim.cz/julbo-vermont-classic-
j010-20125-228388/
Obr. 19- Fotografie brýlí 3, dostupné na:https://www.zalando.cz/oakley-radar-ev-
path-slunecni-bryle-oa344e05h-a13.html
Obr. 20- Fotografie brýlí 4, dostupné na:https://www.lyze-radotin.cz/slunecni-bryle-
oakley-clifden-ss-warm-greyprizm-snow-black-iridium?
gclid=Cj0KCQiAj4ecBhD3ARIsAM4Q_jHbcV5jXwPcwjqXwKOaW8kigbtu0gEXyJCmW_l-
1YvZbtyL1-K-_dkaAjyLEALw_wcB#410496
Obr. 21- Fotografie brýlí 5, dostupné na:https://www.aliexpress.com/item/
4000314760019.html
Obr. 22- Fotografie brýlí 6, dostupné na:https://www.e-batoh.cz/polarizacni-bryle-
montana-fo3g-na-dioptricke-bryle-v-pouzdru-mat-obroucky/
Obr. 23- Fotografie brýlí 7, dostupné na:https://www.eyewear-accessories.co.uk/
pages/wraparound-glasses-for-wind-protection
Obr. 24- Fotografie brýlí 8, dostupné na:https://www.fruugo.ca/side-protector-for-
glasses-blinkset-pink/p-59281235-120016112#
Obr. 25-Fotografie skládacího pouzdra, dostupné na:https://www.fielmann.cz/p/
skladaci-pouzdro-na-bryle/?



- 35 -

Obr. 26- Fotografie zaklapávacího pouzdra, dostupné na:https://www.stoklasa.cz/
pouzdro-na-bryle-imitace-dreva-6x16-cm-x148017
Obr. 27-28- Fotografie pouzdra na zaoblené brýle, dostupné na:
Obr. 29- Fotografie koženého pouzdra 1, dostupné na:https://www.darkstore.cz/
bryle/kozenkovy-cerny-obal-na-bryle-s-gumickou/
Obr. 30-Pouzdro na čočky a brýle, dostupné na:https://www.darek.cz/pouzdro-na-
bryle-a-cocky-twin-etnic-26932-z33594217/?
Obr. 31- Fotografie koženého pouzdra 2, dostupné na:https://www.leathery.cz/
letter-eye/
Obr. 32-38 -skici - osobní archiv
Obr. 39-51 - fotografie papírových modelů - osobní archiv
Obr. 52-54 - grafika - osobní archiv
Obr. 55-60 - fotografie 3D tisknutých modelů - osobní archiv
Obr. 61-66 - fotografie modelů - osobní archiv
Obr. 67-96 - fotografie produktu - osobní archiv
Obr. 97-101- rendery 3D modelů brýlí - osobní archiv
Obr.102-Fotografie hovězí ušně, dostupné na: https://andexnite.cz/produkt/
hovezi-usen-hovezi-kuze-prirodni-2-mm/?
Obr. 103 - Fotografie hovězí ušně, dostupné na: https://andexnite.cz/produkt/
hovezi-usen-hovezi-kuze-trislocinena-hlazenice-cervena/#product-gallery-1
Obr. 104 -Fotografie hovězí ušně, dostupné na: https://andexnite.cz/produkt/
hovezi-kuze-trislocinena-hlazenice-cerna-8/?
Obr.105-111 - rendery 3D modelů brýlí - osobní archiv
Obr. 112-114 - výkresová dokumentace - osobní archiv
Obr. 115 - grafika - osobní archiv
Obr. 116 - Fotografie brýlí z acetátu celuózy, dostupné na: -https://www.
mazzucchelli1849.it/
Obr. 117- Fotografie acetátu celuózy, dostupné na: https://www.mazzucchelli1849.
it/
Obr. 118 - Fotografie frézování celuózy, dostupné na: https://www.optiqa.cz/
Obr. 119 - Fotografie pantů, dostupné na: https://www.bantonframeworks.co.uk/
blogs/guides/parts-of-glasses
Obr. 120 -Fotografie pantů, dostupné na: https://www.aoptika-eshop.cz/panty/
flexi-panty-049910/



- 36 -

Ústav Designu
ATELIER KAREL
ZS 2022/2023

©


